КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
МАТАЛАССКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
23.09.2024                                с. Маталассы                                   № 46-134

О внесении изменений в решение Маталасского сельского Совета депутатов
от 18.04.2019 № 29-94 «Об утверждении регламента Маталасского сельского Совета депутатов»

В целях приведения регламента Маталасского сельского Совета депутатов  в соответствии с Уставом Маталасского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Маталасской сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
    1.  Внести в решение Маталасского сельского Совета депутатов от 18.04.2019 № 29-94 «Об утверждении регламента Маталасского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
Статью 16 изложить в новой редакции:
«Статья 16. Порядок подписания и обнародования правовых актов Совета депутатов
16.1 Нормативный правовой акт, принятый Советом депутатов, направляется главе Маталасского сельсовета для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава Маталасского сельсовета имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый Советом депутатов. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в Совет депутатов с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава Маталасского сельсовета отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается Советом депутатов. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета депутатов, он подлежит подписанию главой Маталасского сельсовета в течение семи дней и обнародованию.
16.2. Решения Совета, кроме указанных в пунктах 16.3, 16.4 настоящей статьи, вступают в силу после подписания, если иное не указано в самом решении.
16.3. Нормативные решения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
16.4. Решения Совета депутатов сельсовета об установлении, изменении или отмене местных налогов, а также льгот по их уплате вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно - политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Маталасского сельсовета в сети Интернет.

	Председатель сельского
Совета депутатов

 Глава Маталасского сельсовета

                          И.В. Голущенко

                           О.В.Протасова